Nepet, com *t*, poderás encontrá-lo em Plínio, liv. 3, c. 5; e *nepete*, em Lívio, década 3, liv. 3.

Nequam est etiam indeclinabile, tribus generibus commune. Plaut., in *Casina*: ...*seruo nequam armigero, nihili atque improbo*;¹ Cic., *Verr.*: *Sacerdotem exsecrabantur quod Verrem tam nequam reliquisset*;² *ibid.*, *Alii negabant mirandum esse ius tam nequam esse Verrinum*;³ Colum., lib. 3, c. 10: *In ipsa matre nequam, hoc est, in uite inutili*.⁴ Sic numero multitudinis: *improbi et nequam serui, ancillae nequam, iura nequam*.

Nil et nihil manifesta sunt. *Nihili* ponitur a quibusdam adiectiuum indeclinabile. Dicitur et fortasse melius esse genitiuus a nomine substantiuo *nihilum*, ut de *mancipi* paulo ante dicebamus. Vnde absque censurae formidine quibuslibet utriusque numeri substantiuus adiungi potest: *homo uel homines nihili, mancipium uel mancipia nihili*, etc.

Opus, cum est adiectiuum, permanente semper eadem terminatione, nominibus substantiuus cuiuscumque generis in utroque numero frequenter adiungitur; idque in nominandi et accusandi casibus (sicut et *necesse*) uerbo *est*, aut *habeo* interueniente, quod in Syntaxi uidendum est.

Pedum ait Phocas in casibus non habere uarietatem; at qui cum aliis aliter sentientibus uocem hanc sex integris numeri singularis casibus donandam esse contenderit haud refragabor.

Pondo semper in quacumque signif<icatione> persistit immobile, nec ultra ueterum confirmatione opus est; quemadmodum in adiectiuus *praesto*, *tot*, *quot* eorumque compositis *totidem*, *quotquot* et *aliquot*.

Praesto autem nominandi accusandique utriusque numeri casibus gaudet, sicut de nominibus *opus* et *necesse* iam diximus. Caeteris non uideo cur utendum non sit, quando opus fuerit, ut siquis orationem ita uelit struere: *Tibi praesto cum turmis auxiliaribus exspectanti quam primum adero*; et sic in aliis.

Praeneste, Cic., 2 *De diu.*: *Carneadem dicere solitum nusquam se fortunatiorem quam Praeneste uidisse fortunam*;⁵ Liu., *Bel. Pun.* 3: *Statua eius indicio fuit, Praeneste in foro statuta*;⁶ Plin., lib. 36, c. 25: *In Fortunae delubro quod Praeneste fecit*.⁷ *Praenestis -is* foemininum est apud Virg<ilium>, 8 *Aen.*: *Qualis eram cum primam aciem [p. 280] Praeneste sub ipsa / strauit*.⁸

Sinapi, sicut *cappari* et *gummi*, est indeclinabile. Plin., lib. 20, c. 22: *Sinapi, cuius in satiuis tria genera diximus, Pythagoras principatum habere iudicauit*.⁹ Foemininum est etiam in *-is* terminatum item, lib. 19, c. 8: *Vsus iis et cum lente ac faba, ut lenitas excitetur acrimonia sinapis*.¹⁰